

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Kamienica Fundacji Atlas Sztuki przy Włókienniczej 20. Co tu powstanie?

18.01.2022 11:17 (pj) / ŁÓDŹ.PL

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

W ferworze remontów trwających przy ul. Włókienniczej ginie trochę jedyna realizowana tam inwestycja prywatna, która może wpłynąć na nowy wizerunek dawnej ulicy Kamiennej. Przy ul. Włókienniczej 20 powstaje nowa placówka kultury z ciekawym potencjałem muzealnym i wystawienniczym.



Kamienica pod numerem 20 była jedną z najbardziej zdewastowanych przy tej ulicy, od lat niezamieszkaną. Jej nadwątlone mury trzymały się w pionie tylko dzięki oparciu o ściany sąsiednich budynków. Elementy konstrukcyjne zostały rozkradzione, całość groziła zawaleniem. W takim stanie budynek kupiła Fundacja Atlas Sztuki. Po koniecznych badaniach technicznych zapadła decyzja, że jedynym ratunkiem dla gmachu jest jego rozbiórka i odbudowa.



*Kamienica przy ul. Włókienniczej 20 w trakcie robót budowlanych. Zakończony został etap prac rozbiórkowych. Z budynku pozostały jedynie parter i skrzydła elewacji*

Teraz można podziwiać, jak dom odradza się niczym feniks z popiołów. Remont osiągnął etap stanu surowego, zamkniętego. Z dawnej kamienicy ocalić udało się tylko część frontowej elewacji, którą obudowano nowoczesną architekturą. Nawet wśród nowo zaprojektowanych fasad innych kamienic przyciąga uwagę stylowością.

# Co znajdzie się w kamienicy Fundacji Atlas Sztuki?

Wewnątrz można już podziwiać przestrzeń sali wystawowej, w której prezentowane mają być wybrane dzieła sztuki z kraju i ze świata – koncepcja jest w trakcie opracowania. W budynku mieścić się będzie również biuro zarządu fundacji, ale może znaleźć się tam również biblioteka projektu „5inLodz”.

Fundacja „Atlas Sztuki” już od kilku lat prosi wybrane osobistości świata polityki, biznesu, nauki i kultury o przekazanie jej 5 książek, które zmieniły ich życie. Tak powstaje biblioteka z tytułów poleconych już przez m.in. Lecha Wałęsę, Billa Gatesa, Ennio Morricone, Krzysztofa Pendereckiego, Manuellę Gretkowską, Woody Allena, Barbrę Streisand, Krzysztofa Zanussiego, Janusza Gajosa i wielu, wielu innych. Fundacja ma już ponad sto kompletów takich dzieł.

Swoją siedzibę mogłaby tam znaleźć także wystawa zdjęć będących efektem projektu „6inLodz” – zaproszeni przez Fundację Atlas Sztuki fotografowie otrzymali zadanie wybrania sześciu zdjęć z jednego, wybranego przez siebie miasta. Powstała w ten sposób Galeria Świata Miast, w której znalazły się fotografie takich osób, jak Czesław Czapliński, Alexi Lubomirski, Ryszard Horowitz.









